

ZAWSZE Z TOBĄ

# tygodnik Podlaski

Nr 11 (390) 15 – 21 marca 2019  
INDEKS 238406 ISSN 1898-6927  
NAKŁAD 10000 EGZ.

BIAŁA PODLASKA RADZYŃ PODLASKI MIĘDZYRZEC PODLASKI PARCZEW TERESPOL

TYGODNIK BEZPŁATNY

TYGODNIKPODLASKI.PL



DOŁĄCZ DO NAS



**SPECJALNIE  
DLA CIEBIE!**

**WSZYSTKO  
O PROGRAMIE**

**„MAMA 4+”**

na stronie 4

# MUSIMY BRONIC NASZYCH DZIECI!

Lewica wydała wojnie rodzinie! Tuż przed rozpoczęciem dwóch kluczowych dla losów Polski kampanii wyborczych politycy Koalicji Europejskiej wyciągnęli obyczajową kartę. Prezydent Warszawy Rafał Trzaskowski podpisał tak zwaną deklarację LGBT+, opartą m.in. na standardach WHO dotyczących życia seksualnego. Standardy te zakładają m.in. edukację seksualną nawet najmłodszych dzieci! – Mamy wielki kłopot i zagrożenie – powiedział w reakcji na gesty lewicy prezes Prawa i Sprawiedliwości Jarosław Kaczyński. – Tym zagrożeniem jest atak na rodzinę, przeprowadzony w sposób najgorszy z możliwych, bo to atak na dzieci. Polscy rodzice mają prawo do wychowania własnych dzieci. Musimy tego bronić i nie damy się zastraszyć. Będziemy bronić polskiej rodziny! – zapowiedział lider Zjednoczonej Prawicy. Deklarację LGBT skrytykowali też biskupi a w odpowiedzi na agresywną politykę lewicy powstał Ruch 4 Marca, który będzie bronić polskich rodzin.

CZYTAJ | 6, 7

## KUPIŁ ZEGAREK ZA NASZE

BIAŁA PODLASKA | 3

Miał być świętym Mikołajem, który obypie prezentami mieszkańców Białej Podlaskiej – stał się bohaterem skandalu. Okazało się bowiem, że prezenty owszem, lubi dawać, ale sobie i swoim ludziom. O ekskluzywnym zegarku, jaki kupiono za pieniądze podatników dla prezydenta Michała Litwiniuka huczy całe miasto.



foto. materiały własne

## SKEF POMAGA

POŁUDNIOWE PODLASIE | 6

Ośrodek Doradztwa Finansowego i Konsumentckiego w Białej Podlaskiej na stałe wpisał się w krajobraz miasta i regionu. Dzięki inicjatywie Stowarzyszenia Krzewienia Edukacji Finansowej udało się już skutecznie pomóc prawie 1500 osobom!



foto. SKEF

## NIEZWYKŁY „KURIER”

FILM | 8

To jedno z najważniejszych wydarzeń kulturalnych roku. Do kin wchodzi film „Kurier”, opowiadający niezwykłą historię Jana Nowaka-Jeziorańskiego.



foto. materiały prasowe



## Stypendia dla najzdolniejszych

Marszałek województwa Jarosław Stawiarski oraz wicemarszałek Dariusz Stefaniuk wręczyli stypendia utalentowanym uczniom z Lubelszczyzny.



Najzdolniejsi uczniowie z Lubelszczyzny mogą liczyć na pokaźne wsparcie

### LUBELSZCZYŻNA

Województwo Lubelskie realizuje w bieżącym roku szkolnym dwa programy stypendialne: „Lubelskie wspiera uzdolnionych 2018-2019” oraz „Lubelska kuźnia talentów 2016-2019”. W ramach pierwszego programu władze województwa przyznały 511 stypendiów uczniom szkół podstawowych, liceów ogólnokształcących, gimnazjów lub klas gimnazjalnych. Stypendium w kwocie 390 zł mie-

sięcznie będzie wypłacane uczniom do końca czerwca 2019 roku.

Drugi program stypendialny pt. „Lubelska kuźnia talentów 2016-2019” skierowany jest do szczególnie uzdolnionych uczniów w zakresie przedmiotów zawodowych. Tu wsparcie popłynie do 233 uczniów techników, zasadniczych szkół zawodowych oraz szkół policealnych. W tym przypadku finansowy zastrzyk wiedzy wyniesie 400 zł miesięcznie i również będzie wypłacany uczniom do końca czerwca 2019 roku.

## Rozbójnik trafił za kraty

### BIAŁA PODLASKA

25-latek z gminy Wołyni kradł na potęgę a na swoim koncie miał także napad na kobietę. Dzięki pracy białskich policjantów rozbójnik trafił już za kraty.

Mężczyzna wkroczył na przestępczy szlak we wrześniu ubiegłego roku. W tym czasie zdążył ukraść m.in. komputer, aparat, buty, ubrania czy elek-

tronarzędzia. Wpadł po tym, jak wraz z kolegą napadł na pracownicę jednego z zakładów usługowych w Białej Podlaskiej. Bandyci szarpali kobietę, zabrali jej szaszetkę z pieniędzmi pochodzącymi z utargu oraz jej prywatne pieniądze i telefon.

Zatrzymany przez policję 25-latek usłyszał pięć zarzutów. Grozi mu 12 lat więzienia a sąd zdecydował już o jego tymczasowym aresztowaniu.

## Karnety na Podlasie

### BIAŁA PODLASKA

MKS Podlasie informuje, że karnety na

rundę wiosenną są już do nabycia w siedzibie klubu (ul. Piłsudskiego 38). Kart normalny 50 zł, ulgowy 35 zł.

**tygodnik Podlaski**  
BIŁA PODLASKA RAZDZIAŁ PODLASKI MIĘDZYRZEC PODLASKI PARCIEW TERESPOL  
TYGODNIK BEZPŁATNY  
Nakład 10 000

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania artykułów i korespondencji oraz opatrywania ich własnymi tytułami. Artykułów nie zamawianych nie zwracamy. Nie ponosimy odpowiedzialności za treść ogłoszeń, reklam, publikacji sponsorowanych i promocyjnych.

**ADRES REDAKCJI:**  
ul. Francuska 136,  
21-500 Biała Podlaska  
redakcja@tygodnikpodlaski.pl  
**WYDAWCA:** APELLA Spółka Akcyjna  
ul. Legionów 126-128, 81-472 Gdynia  
**REDAKTOR NACZELNY:** Piotr Filipczyk

**REKLAMA:**  
reklama@tygodnikpodlaski.pl  
kamil.paszkowski@apella.com.pl  
tel. 695 353 321

# JUBILEUSZOWY SEJMIK NASZYCH PAŃ

Już po raz dziesiąty panie z powiatu bialskiego spotkały się, by rozmawiać o sprawach, które są dla nich najważniejsze. Sejmik Kobiet Powiatu Bialskiego to wyjątkowa okazja do integracji i zwrócenia uwagi na problemy naszych pań.

### POWIAT BIALSKI

Wśród gości zaproszonych na spotkanie znaleźli się m.in.: wicewojewoda lubelski Robert Gmitruczuk, wicemarszałek województwa lubelskiego Dariusz Stefaniuk, starosta bialski Mariusz Filipiuk wraz ze swoim zastępcą Januszem Skólimowskim, zastępca dyrektora Biura Organizacji i Kadry LUW Małgorzata Bogusz oraz przedstawiciele bialskich samorządów.

**Wicewojewoda lubelski Robert Gmitruczuk:**  
**Gorąco zachęcam, aby włączać się w nurt kół gospodyń wiejskich, które stanowią centrum kultury na naszych podlaskich wsiach.**

– Dziś szczególnie okazujemy szacunek i cześć naszym kobietom. Kobiety polskie, które są wyjątkowe: żony, matki, babcie, od których zależy bardzo wiele w każdym domu. Są to osoby, które bardzo często poświęcają siebie, poświęcają swoje życie, swoje marzenia, by przekazać i wpoić dzieciom i wnukom jak najlepsze wychowanie, jak najlepsze wartości i za to



Jednym z gości jubileuszowego Sejmiku Kobiet Powiatu Bialskiego był wicewojewoda Robert Gmitruczuk

serdecznie chciałbym podziękować – mówił wicewojewoda Robert Gmitruczuk.

Gmitruczuk przypomniał o pomocy, jaką rząd przeznacza dla kół gospodyń wiejskich.

– Gorąco zachęcam, aby włączać się w nurt kół gospodyń wiejskich, które stanowią centrum kultury na naszych małych podlaskich wsiach – dodał.

Podczas spotkania uczestniczki mogły skorzystać z porad konsultantek kosmetycznych, nabyć wyroby rękodzielnicze, biżuterię oraz spróbować tradycyjnych wyrobów z Kodnia. Natomiast przedstawiciel ARiMR przedstawił ważne kwestie dotyczące funkcjonowania kół gospodyń wiejskich. Wydarzenie uświetliły występy artystyczne lokalnych zespołów.

## Sukces kodeńskiego włodarza

Jerzy Troć znalazł się w finale konkursu na Wójta Roku 2018.

### KODEŃ

Włodarz Kodnia został doceniony przez kapitułę konkursu organizowanego przez Redakcję Audycji Rolnych Telewizji Polskiej. Jurorzy dostrzegli osiągnięcia Trocia, do których należy budowa przedszkola, remont szkoły, rozwój infrastruktury drogowej czy odbudowa pomnika odzyskania niepodległości. Gmina Kodeń jest jednym z liderów pozyskiwania środków zewnętrznych w przeliczeniu na jednego mieszkańca. Organizowane są tu wspaniałe imprezy, m.in. Bieg Tropem Wilczym, Jarmark Sapieżyński, Bieg Sapiechów czy Nadbużański Festiwal Integracyjny. O ostatecznym wyniku zdecydują SMS-y wysyłane przez telewidzów.



Jerzy Troć został wyróżniony za rozwój gminy. Wciąż można na niego głosować!



# BIALCZANIE KUPIŁI ZEGAREK LITWINIUKOWI

Miał być świętym Mikołajem, który obsypie prezentami mieszkańców Białej Podlaskiej – stał się bohaterem skandalu. Okazało się bowiem, że prezenty owszem, lubi dawać, ale sobie i swoim ludziom. O ekskluzywnym zegarku, jaki kupiono za pieniądze podatników dla prezydenta Michała Litwiniuka huczy całe miasto.

## BIAŁA PODLASKA

Miało być skromnie, oszczędnie i z uśmiechem. Niemal cała kampania Michała Litwiniuka skupiona była na krytyce rzekomego „rozpasania” poprzedniej ekipy w białskim urzędzie miasta. Ambitny kandydat Koalicji Obywatelskiej wytaczał najcięższe działa, mimo, że jeszcze kilka miesięcy wcześniej sam był częścią tak „strasznej” drużyny Dariusza Stefaniuka. Po wyborach Litwiniuk nie zwalniał. Powtarzał swoje zakłęcia, pokazywał filmy uśmiech a jednocześnie bezardonowo atakował poprzednika.

## Świąteczny prezent?

Powietrze z tego potężnie napompowanego balonika zostało spuszczone w miniony wtorek. „Słowo Podlasia” ujawniło, że Urząd Miasta kupił dla Litwiniuka elektroniczny zegarek. Za wyposażonego smartwatcha i telefon dla wiceprezydenta Macieja Buczyńskiego trzeba było zapłacić blisko 5 tysięcy złotych z kasy miasta. Litwi-

niuk będzie prawdopodobnie pierwszym prezydentem w Polsce, który posiada służbowego smartwatcha. To urządzenie, które na przykład mierzy tętno czy „śledzi jakość snu” użytkownika. Jest popularne wśród młodzieży i biznesmenów, pokazujących w ten sposób swoją „nowoczesność” i doskonały status materialny. Fakturę za zegarek dla Litwiniuka i telefon dla Buczyńskiego (telefon – 3569, 46 brutto, Galaxy Watch – 1335, 78 brutto) opłacono... 27 grudnia. No tak, świąteczny czas, każdy by chciał cieszyć się z prezentu!

## Powinniśmy być mu wdzięczni

Miasto zahuczało. Niektórzy się oburzają, inni śmieją z „prezydenta-gadżeta”. A co o sprawie myśli nowy wódtarz Białej Podlaskiej? Otóż według niego wyposażony smartwatch to nie żaden gadżet a „narzędzie pracy jak każde inne”. Z wypowiedzi Litwiniuka przekazanej nam przez jego rzeczniczkę Gabrielę Kuc-Stefaniuk wynika, że bialczanie powinni

być wręcz wdzięczni prezydentowi! – Zamiast nowego smartfona dobrej klasy poprosiłem o zakup trzy razy tańszego urządzenia wielofunkcyjnego, pozwalającego mi prowadzić rozmowy, odczytywać korespondencję i korzystać z kalendarza – dumnie podkreśla Litwiniuk. I żali się: – Telefon pozostał trzyletni, używany przeze mnie poprzednio.

## Realizuje wizję

Litwiniuk podtrzymuje, że „realizuje wizję skromniejszego urzędu”. Na czym to polega? Ano między innymi na tym, że do pracy dojeżdża rowerem... – Prezentując nowy regulamin organizacyjny wskażę dalsze zmiany uszczuplające ilość stanowisk kierowniczych – zapowiada użytkownik smartwatcha. Pożyjemy, zobaczymy. Nam się wydaje, że jeszcze nie raz będziemy mieli możliwość porównania kampanijnych wypowiedzi Michała Litwiniuka z rzeczywistością „po kampanii”. A ta rzeczywistość skrzeczy.

PF



Michał Litwiniuk zapowiadał skromność i oszczędność. Po czym kupiono mu drogi zegarek

## Ten zegarek pomoże naszemu prezydentowi

Smartwatch kupiony za nasze pieniądze Litwiniukowi ma wiele niezwykle przydatnych każdemu młodemu, ambitnemu człowiekowi funkcji. Jego producent twierdzi, że zegarek może „stać się Twoim własnym trenerem personalnym”, bo zaplanuje ćwiczenia, poda wartość spalonych kalorii czy przypomni o następnym treningu. A po treningu, kiedy wódtarz miasta uda się na zasłużony odpoczynek, smartwatch będzie monitorował sen prezydenta, tworząc zapisy z jego czterech faz. No i jeszcze ta odrobina luksusu! Jak czytamy w opisie urządzenia, „szeroki wybór tarcz pozwoli Ci (czyli prezydentowi) na zachowanie indywidualności” zaś okrągła tarcza i tykanie wskazówek dadzą Michałowi Litwiniukowi poczucie, że to „standardowy zegarek z wyższej półki”. Panie prezydencie! Gratulujemy takiego zegarka!

## Współczuli esbekom na zaproszenie białskiego radnego

Do Białej Podlaskiej przyjechała postanka Nowoczesnej Kornelia Wróblewska. Powód? Ciężka dola osób, które objęta wprowadzona przez rząd PiS ustawa dezubekizacyjna. Wróblewską zaprosił radny Koalicji Obywatelskiej Franciszek Ostrowski.

## BIAŁA PODLASKA

Przypomnijmy: mimo, że PRL upadł 30 lat temu, jeszcze do niedawna najgorliwsze służby komuny, funkcjonariusze Służby Bezpieczeństwa, otrzymywali

sute świadczenia, znacznie przekraczające te przysługujące zwykłym Polakom. Ustawa pozbawiająca ich przywilei weszła w życie w 2017 roku. Emerytury i renty esbeków zostały obniżone do najniższego poziomu. Od razu pod-

niósł się rzecz jasna rwetes obrońców tych, którzy „tylko otarli się” o SB, a tak naprawdę z całych sił służyli Polsce. Lewicowe media donoszą o rzekomych dramatach esbeków, którzy muszą żyć z normalnej emerytury

a czołowi politycy Koalicji Obywatelskiej obiecują zniesienie „niesprawdliwej” ustawy.

Mniej więcej to samo mówiła w Białej Podlaskiej postanka Kornelia Wróblewska. Odwiedziła ona nasz region na zaproszenie radnego KO Franciszka Ostrowskiego. Parlamentarzystce towarzyszył jej mąż, reprezentujący przed sądami „ofiary” ustawy dezubekizacyjnej. Cała trójka poprowadziła w jednym z hoteli spotkanie informacyjne, w którym uczestniczyło – według mediów –

kilkadziesiąt osób. Było dużo narzekania i mocnych słów pod adresem rządu PiS.

– Nikt tak naprawdę nie pochylił się nad tymi osobami i nie chciał się zainteresować tą sprawą, przypatrzyć się, jak to faktycznie funkcjonowało. W przypadku tych osób została zastosowana odpowiedzialność zbiorowa – cytując postankę strona radiobiper.pl. No tak, same skrzywdzone biedactwa!

HS





# REALNE DOCENIENIE TRUDU RODZICIELSTWA

Program Mama 4+ to wyraz solidarności społecznej, a także realne docenienie trudu rodzicielstwa. Wychowanie czworga, pięciorga, sześciorga czy większej liczby dzieci to ogromne wyzwanie oraz wielka wartość dla całego społeczeństwa – mówi o działającym od początku marca programie Mama 4+ Elżbieta Rafalska, minister rodziny, pracy i polityki społecznej.

## Co to jest Mama 4+

To rodzicielskie świadczenie uzupełniające przysługujące osobom, które urodziły, wychowały lub tylko wychowały co najmniej czworo dzieci. Świadczenie to ma zapewnić niezbędne środki utrzymania tym osobom, które zrezygnowały z zatrudnienia na rzecz wychowania dzieci lub pracowały za krótko i nie nabyły prawa do minimalnej emerytury.



foto: SKEF

## Gdzie złożyć wniosek?

Wnioski przyjmują placówki Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. Po rozpatrzeniu wniosku przez prezesa ZUS lub KRUS otrzymasz decyzję o przyznaniu prawa do świadczenia albo o jego odmowie. Prezes ZUS lub KRUS będą wszystkie zgłoszone wnioski rozpatrywać indywidualnie w drodze postępowania administracyjnego.

## Kto może otrzymać świadczenie?

Rodzicielskie świadczenie uzupełniające możesz otrzymać, jeśli jesteś matką, ukończyłaś 60 lat oraz urodziłaś i wychowałaś lub tylko wychowałaś co najmniej czworo dzieci. Świadczenie przysługuje też ojcu, który ukończył 65 lat i wychował co najmniej czworo dzieci, ponieważ ich matka zmarła lub porzuciła dzieci.

## Ile wyniesie wysokość świadczenia?

Jeśli nie pobierasz emerytury ani renty, będzie wynosić ono 1,1 tys. zł, czyli tyle, ile od 1 marca br. wynosi minimalna emerytura. Jeśli pobierasz emeryturę lub rentę, ale jest ona niższa niż minimalna emerytura, to rodzicielskie świadczenie uzupełniające będzie właśnie dopełnieniem do najniższej emerytury.

## Co zrobić, aby otrzymać świadczenie?

Konieczne jest złożenie wniosku, do którego dołączamy m.in. akty urodzenia dzieci, oświadczenie o sytuacji osobistej, rodzinnej, majątkowej i materialnej i inne dokumenty, które mogą mieć wpływ na przyznanie świadczenia. Gotowy do wypełnienia druk oświadczenia jest dostępny w placówkach ZUS i KRUS oraz na stronie [www.zus.pl](http://www.zus.pl).

## Na jakich zasadach będzie wypłacane świadczenie?

Wypłata świadczenia przysługuje od pierwszego dnia miesiąca, w którym prezes ZUS wydał decyzję w twojej sprawie, jednak nie wcześniej niż od dnia, w którym osiągnęłaś/osiągnąłś wiek emerytalny (60 lub 65 lat). Decyzje będą wydawane w ciągu 30 dni od wyjaśnienia wszystkich okoliczności.

## SKEF skutecznie pomaga białskim zadłużonym!

Ośrodek Doradztwa Finansowego i Konsumentckiego w Białej Podlaskiej na stałe wpisał się w krajobraz miasta i regionu. Dzięki inicjatywie Stowarzyszenia Krzewienia Edukacji Finansowej udało się już skutecznie pomóc prawie 1500 osobom!

### POŁUDNIOWE PODLASIE

ODFiK w Białej Podlaskiej jest jednym z czterech punktów doradczych prowadzonych przez SKEF w kraju. Pomoc ODFiK skierowana jest do wszystkich konsumentów usług finansowych, zwłaszcza osób dotkniętych zjawiskiem nadmiernego zadłużenia i niewypłacalności. Porady w Ośrodku SKEF udzielane są całkowicie bezpłatnie. Tematyka porad obejmuje m.in. problem nadmiernego zadłużenia, restrukturyzację, konsolidację, renegocjację warunków spłaty zobowiązań, windykację, egzekucję

komorniczą, upadłość konsumencką, klauzule niedozwolone w umowach, odpowiedzialność za długi, prawo spadkowe, prawo bankowe, prawo spółdzielcze oraz podstawowe prawa konsumentów. Poradę można uzyskać w trakcie osobistego spotkania z doradcą w biurze ODFiK, telefonicznie, mailowo lub listownie. Pomoc doradcy może również objąć sporządzenie pisma lub wniosku dla klienta.

Tylko w 2018 r. z pomocy ODFiK w Białej Podlaskiej skorzystało 311 osób. Jednym z obszarów działalności ODFiK jest pomoc osobom niewypłacalnym

w sporządzaniu wniosków o ogłoszenie upadłości. Od 2015 r. w Ośrodku w Białej Podlaskiej sporządzono 33 wnioski upadłościowe. Dzięki pomocy doradcy ODFiK upadłość konsumencką ogłosiło 25 osób.

Oprócz stałej pomocy świadczonej dla osób zadłużonych w Ośrodku w Białej Podlaskiej, SKEF podejmuje również okazjonalne inicjatywy. W ubiegłym roku Stowarzyszenie było pomysłodawcą i głównym organizatorem pierwszego białskiego „Dnia Bez Długów”, którego obchody odbyły się w dniach od 15 do 20 listopada 2018 r. W trak-



foto: SKEF

Białski ośrodek SKEF pomógł skutecznie już 1,5 tys. osób!

cie obchodów wydarzenia odbyła się m.in. prelekcja przedstawiciela Biura Rzecznika Finansowego, szkolenie dla osób zadłużonych w Miejskim Ośrodku

Pomocy Społecznej oraz Zakładzie Gospodarki Lokalowej oraz spotkanie edukacyjne z uczniami Szkoły Podstawowej nr 3 w Białej Podlaskiej. **HS**





# SPRZYMIERZEŃCY LUDOWCÓW CHCĄ PROGRAMU LGBT+

Koalicjanci i sprzymierzeńcy Polskiego Stronnictwa Ludowego chcą obyczajowej rewolucji: edukacji seksualnej już w przedszkolach czy „związków partnerskich” stawianych na równi z małżeństwami. Ludowcy próbują dystansować się od tych poglądów. A działacze z naszego regionu gęsto tłumaczą się po publikacji Tygodnika Podlaskiego z zeszłego tygodnia!

## POŁUDNIOWE PODLASIE

W polskiej polityce zawrzało po tym, jak prezydent Warszawy Rafał Trzaskowski wprowadził w stolicy tzw. deklarację LGBT+, będącą ukłonem w kierunku środowisk skrajnej lewicy. Ruch ten popierają i chwalą politycy tworzący Koalicję Europejską czy szeroko rozumiany „anty-PiS”.

## Homo-związki po wyborach

– Będziemy namawiać innych włodarzy miast do przyjęcia karty LGBT+ – zadeklarowała na łamach „Rzeczpospolitej” Barbara Nowacka, liderka Inicjatywy Polskiej, popierającej KE. – Musimy dbać o każdą wykluczoną osobę, zadbać o jej prawa i dobre samopoczucie w Polsce. PiS zupełnie nie po chrześcijańsku odrzuca osoby nieheteronormatywne – dodaje.

Zdaniem Nowackiej po wyborach parlamentarnych, jeśli koalicji z PSL w składzie uda się pokonać PiS, zostaną wprowadzone „związki partnerskie” pomiędzy osobami tej samej płci.

– Jestem co do tego przekonana po rozmowach w KE – wyjawiała w „Rz” Nowacka. I dodała, że „Polacy mają coraz większy problem z instytucją Kościoła” a także, że „wiedzą o tym również wyborcy PSL”.

## Ludowcy się tłumaczą

Takie wypowiedzi jeżą włos na głowie działaczy Polskiego Stronnictwa Ludowego, którzy wiedzą, jak skrajnie lewicowe postulaty czy bezpardonna wojna z Kościołem odbierane są na wsi. Oficjalnie ciągle trzymają fason, zapewniając, że wprawdzie idą do wyborów ze zwolennikami aborcji, „związków partnerskich”, rozmawiania z dziećmi w przedszkolu o seksie czy zawziętymi tropicielami rzekomych przestępstw duchownych, ale mimo wszystko „zachowują swoje wartości”. Swoimi wątpliwościami na temat Koalicji Europejskiej podzielili się z nami terenowi działacze PSL. Treść rozmów opublikowaliśmy w poprzednim wydaniu Tygodnika. Sprawa stała się znana w całej Polsce, informowały o niej m.in.

Wiadomości w swoim głównym wydaniu. Peeselowców z Południowego Podlasia przepytaliśmy także Polska Agencja Prasowa.

## Nie w pełni zadowoleni

– Na naszych spotkaniach dyskutujemy na ten temat. Ile osób, tyle różnych zdań, ale to wcale nie znaczy, że z tego tytułu ludzie mają występować z partii. Absolutnie nie – powiedział PAP starosta biały Mariusz Filipiuk z PSL.

– Zasadniczo nie jesteśmy w pełni zadowoleni z takiej formuły uczestnictwa w wyborach czy to europejskich, czy też krajowych, ale do konsolidacji przymusza obowiązujący system wyborczy – twierdzi z kolei prezes zarządu powiatowego PSL w Białej Podlaskiej Przemysław Litwiniuk.

Swoje krytyczne zdanie na temat niektórych postulatów koalicyjnych partii potwierdził radny powiatu biały Tomasz Andrejuk, którego cytowaliśmy w głośnym artykule.

– Kiedy dziennikarz zapytał wprost, co sądzę o wyprowadzeniu religii ze szkół,



fol. Jacek Kartnowski

o związkach partnerskich itd., to oczywiście powiedziałem, że się z tym nie zgadzam, nie są to moje poglądy – powiedział PAP Andrejuk, zastrzegając jednak, że nie rozważa odejścia z partii. No cóż, pożyjemy zobaczymy. Najpierw, czy rzeczywiście odejść. A potem, czy wyborcy uwierzą, że można być jednocześnie za, a nawet przeciw...



PF

## Autobusy wreszcie wracają!

Już w maju wejdzie w życie ustawa umożliwiająca przywracanie zamkniętych wcześniej połączeń autobusowych.

## POLSKA

Na wspólnej konferencji prasowej premier Mateusz Morawiecki i minister infrastruktury Andrzej Adamczyk mówili o szczegółach planu przywracania zlikwidowanych połączeń autobusowych, który jest elementem nowej „piątki PiS”.

– Odtwarzając połączenia autobusowe, postanowiliśmy się zmierzyć z problemem cywilizacyjnym – mówił Mateusz Morawiecki.

Premier dodał, że poprzez dopłaty z budżetu centralnego, we współpracy z samorządami gminnymi, powiatowymi i wojewódzkimi rząd planuje odtworzenie połączeń, które zostały zlikwidowane. Przypomniał, że w latach 90. autobusy PKS może były „powolne i siemiężne”, ale kursowały. – Nie możemy sobie pozwolić, aby osoby starsze, z niepełnosprawnościami, dzieci, mogły korzystać tylko z połączeń samochodowych, bo nie każdy ma samochód, albo starać się zdążyć na bus, dowożący dzieci do szkół – oświadczył Morawiecki.

Szef rządu dodał, że lokalne połączenia mają być przywracane „pod nadzorem strategicznej myśli” marszałka i wojewody. Mówił też, że docelowo „wszystko ma być powiązane logiczną siecią z PKP”.

– Marzy mi się nawet jeden wspólny bilet – dodał premier.



fol. Adam Guz/KPRM

HS Powrót komunikacji autobusowej to ważna część programu PiS

## Rębek żąda wyjaśnień w sprawie śmieci

### RADYŃ PODLASKI

Od 1 kwietnia Zakład Zagospodarowania Odpadów Komunalnych w Adamkach podnosi ceny za odbiór śmieci. Decyzją władz ZZOK będzie miała wpływ na ceny za odbiór odpadów komunalnych także w Radzynie Podlaskiej.

Podwyżki mają być znaczne: od 25% (np. popioły paleniskowe) do nawet 200% za opakowania z tworzyw sztucznych. W dyskusji głos zabrał burmistrz Radzyna Podlaskiego Jerzy Rębek, który zwrócił uwagę, że podwyżki są bardzo znaczące, a przedstawione materiały – niekompletne.

– Brakuje mi w tej analizie konkretnych, które by wykazywały zasadność wzrostu kosztów i co za tym idzie – wysokich podwyżek – powiedział Rębek.

Burmistrz Radzyna nie krył swojego oburzenia brakiem stosownych dokumentów.

– Potrzebny jest pełny, niezakłócony obraz, pełna kalkulacja, bo każda niewiadoma rodzi wątpliwości – podkreślił.

HS



# Będziemy bronić naszych dzieci!

Lewica atakuje polską rodzinę i tradycyjne wartości. Tuż przed kluczowym dla Polski maratonem wyborczym przedstawiciele Koalicji Europejskiej wyciągnęli taką właśnie, obyczajową kartę. Lider Zjednoczonej Prawicy Jarosław Kaczyński odpowiada twardo: będziemy bronić polskiej rodziny, będziemy bronić naszych dzieci!

## SPOŁECZEŃSTWO

Podczas wystąpienia w trakcie konwencji w Jasionce prezes Prawa i Sprawiedliwości odniósł się m.in. do podpisania przez prezydenta Warszawy Rafała Trzaskowskiego tzw. deklaracji LGBT+. LGBT to skrót od „Lesbijki, Geje, Biseksualiści, osoby transgenderyczne” a deklaracja oparta jest na szaleniu kontrowersyjnych zapisach zawartych w standardach WHO. Standardy te zakładają na przykład edukację seksualną dzieci już od najmłodszych lat jej życia czy instruktaże dotyczące masturbacji.

## Zagrożenie

– Mamy wielki kłopot i zagrożenie – mówił prezes Jarosław Kaczyński. – Tym zagrożeniem jest atak na rodzinę, przeprowadzony w sposób najgorszy z możliwych, bo to atak na dzieci.

Mówiąc o warszawskiej deklaracji LGBT+ Jarosław Kaczyński stwierdził, że jej zapisy odnoszące się do najmłodszych „trudno nazwać wychowaniem”.

## Seksualizacja dzieci

– Co jest w jej centrum? Bardzo wczesna seksualizacja dzieci. To jest nie do uwierzenia! Podczas tego procesu ma być nie tylko koncentracja na tej



foto: Andrzej Wiktor

mylić tolerancji i afirmacji – mówił prezes Prawa i Sprawiedliwości. – W Polsce małżeństwo i rodzina są afirmowane przez naszą kulturę i prawo, w tym przez art. 18 konstytucji. I my tę afirmację

**W Polsce małżeństwo i rodzina są afirmowane przez naszą kulturę i prawo, w tym przez art. 18 konstytucji.**

**I my tę afirmację, powtarzam – w imię zdrowego rozsądku i konstytucji, która nie może być łamana – będziemy wspierali. I będziemy mówili nie atakowi na dzieci.**

**Polscy rodzice mają prawo do wychowania własnych dzieci. Musimy tego bronić i nie damy się zastraszyć. Będziemy bronić polskiej rodziny! – powiedział Jarosław Kaczyński.**

Zjednoczona Prawica zapowiada walkę w obronie polskich rodzin i dzieci

sferze życia, ale ma być podważana naturalna tożsamość chłopców i dziewczynek. Cały ten mechanizm społeczny przygotowania dzieci i młodzieży do przyszłej roli kobiety i mężczyzny, założenia rodziny, ma być podważony i zniszczony. W imię czego? Trudno zgadnąć – mówił lider Zjednoczonej Prawicy.

## Tolerancja – tak, afirmacja – nie

Kaczyński przewiduje duży atak na siebie i swoją partię w związku z tak bezpośrednim postawieniem sprawy obyczajowej ofensywy lewicy.

– Ci, którzy złączą nas atakować, będą mówić o tolerancji. PiS jest tolerancyjne. Tolerancja to zgoda na odmienność i szacunek. Ten szacunek jest, to oczywiste. To bardzo głęboko tkwiące w naszej kulturze. Tolerancja tak, ale nie można

cię, powtarzam – w imię zdrowego rozsądku i konstytucji, która nie może być łamana – będziemy wspierali. I będziemy mówili nie atakowi na dzieci. Polscy rodzice mają prawo do wychowania własnych dzieci. Musimy tego bronić i nie damy się zastraszyć. Będziemy bronić polskiej rodziny! – puentował Jarosław Kaczyński.

PF

## TO JEST W ZALECENIACH WHO!

Obrońcy idei „edukacji seksualnej” twierdzą, że słynne zalecenia WHO wcale nie wprowadzają edukacji seksualnej wśród bardzo małych dzieci. Sprawdziliśmy, jak jest naprawdę.

### Masturbacja w grupie wiekowej 0-4!

W tabelkach, które stanowią część dokumentu w rubryce „Informacje (wiedza) przekaz informacji na temat” czytamy: „Radość i przyjemność z dotykania własnego ciała, masturbacja w okresie wczesnego dzieciństwa”

### Rozmowa o seksie dla dzieci w wieku 4-6!

W rubryce „Naucz dziecko” napisano: rozmowa dotycząca zagadnień związanych z seksualnością (umiejętność komunikowania się). Przypominamy: to dotyczy dzieci 4-6!!

### Na ostro od wieku 6-9

Kolejny przedział wiekowy rozkręca ten przekaz. Tutaj w rubryce „Wiedza” czytamy, że dzieci powinny odczuwać: „Zadowolenie i przyjemność z dotykania

własnego ciała (masturbacja/autostymulacja)” oraz, że co to jest „Przyjaźń i miłość w stosunku do osób tej samej płci”

### Od 9 roku życia chcą uczyć o antykoncepcji!

Kolejny przedział wiekowy (9-12) to już jawne zalecenia jak „bezpiecznie” współżyć. Są tam np. takie wskazówki: „Objawy, ryzyko i konsekwencje niezabezpieczonych, nieprzyjemnych i niechcianych doświadczeń seksualnych (choroby przenoszone drogą płciową, HIV, nieplanowana ciąża, konsekwencje psychologiczne”



## Biskupi przeciwko Karcie LGBT

Polscy biskupi, uczestniczący w 382. Zebraniu Plenarnym Konferencji Episkopatu Polski, wyrazili sprzeciw wobec tzw. Karty LGBT, przyjętej przez władze Warszawy.

## KOŚCIÓŁ

– Wyrażając sprzeciw wobec tego projektu, Biskupi pragną podkreślić, że u podstawy ich stanowiska nie stoi brak szacunku dla godności wyżej wspomnianych osób, ale troska o dobro wspólne całego społeczeństwa, a zwłaszcza o poszanowanie praw rodziców i dzieci – czytamy w komunikacie KEP.

Biskupi zauważają, że Kościół nie używa nawet nazwy LGBT, ponieważ jest ona „niezgoda z chrześcijańską wizją człowieka”. W stanowisku episkopatu możemy przeczytać, że karta LGBT pro-

ponuje „szereg działań o charakterze promującym środowiska homoseksualne bądź inicjatywy stygmatyzujące w wymiarach społecznych osoby wyznające inny światopogląd lub religię”. Zdaniem KEP „Karta proponuje szereg działań o charakterze promującym środowiska homoseksualne bądź inicjatywy stygmatyzujących w wymiarach społecznych osoby wyznające inny światopogląd lub religię. Innymi słowy, chociaż zakłada przeciwdziałanie dyskryminacji, to jednak sprzyja dyskryminacji innych. Projekty te miałyby być finansowane ze środków publicznych, co rodzi wątpliwości co do poszanowania zasad

sprawiedliwości społecznej”. Biskupi podkreślają, że najbardziej niepokoją ich „propozycje wprowadzenia zajęć edukacji seksualnej uwzględniającej „kwestie tożsamości psychoseksualnej i identyfikacji płciowej”, zgodnej ze standardami i wytycznymi WHO (World Health Organization – Światowa Organizacja Zdrowia). Projekt ten może łatwo pozbawić rodziców wpływu na wychowanie ich dzieci i stać się programem je deprawującym”.

W komunikacie czytamy też, że w propagowanej Karcie „nie chodzi tylko o stworzenie nowej przestrzeni dla ideologii gender, dla praw osób homoseksual-



foto: Piotr Motek/East News

Kościół skrytykował warszawski dokument dotyczący LGBT

nych, biseksualnych i transgenderycznych. Można się obawiać, że Karta wprowadzi do szkół program wychowania

seksualnego w duchu ideologii gender, adresowany już do małych dzieci”.

PF





# PRZECIWIW TĘCZOWEJ REWOLUCJI

Rozmawiamy z Markiem Grabowskim, prezesem Fundacji Mamy i Taty.

## SPOŁECZEŃSTWO

**Prezydent Warszawy Rafał Trzaskowski uroczyście podpisał tzw. Kartę LGBT+. W dokumencie znalazły się postulaty dotyczące, cytujemy: „bezpieczeństwa, edukacji antydyskryminacyjnej i antyprzemocowej w szkole, wolności artystycznej, utworzenia hostelu interwencyjnego dla osób będących w sytuacji kryzysowej”. Jaki jest prawdziwy sens tej inicjatywy?**

Marek Grabowski: – To dokument programowy, faktycznie przygotowany przez gejowską organizację Miłość Nie Wyklucza, który zawiera wskazówki dotyczące polityki w obszarze mniejszości seksualnych, zapewne nie tylko w Warszawie. Bo do prezydenta stolicy – z tego, co wiemy – mają dołączyć prezydenci innych dużych miast. Przeorana ma zostać rzeczywistość światopoglądowa w takich wymiarach jak edukacja, sport, a także biznes. (...)

**Które elementy owej Karty LGBT+ zdaniem pana fundacji są najgroźniejsze?**

– Najgroźniejsze są dwa kierunki: ten dotyczący dzieci i ten dotyczący biznesu. Bo to dotknie niemal każdego z nas, pośrednio lub bezpośrednio, i powinniśmy mieć tego świadomość. Na przykład w sferze biznesowej ta Karta wprowadza pojęcie „tęczowej sieci gospodarczej”. Sprowadza się to do tego, że wszystkie firmy, które chcą w jakikolwiek sposób współpracować z miastem – czy to dowożąc marchewkę do szkoły, sprzedając urzędowi długopisy, naprawiając chodniki – muszą podpisać specjalną „lojalność”. Czyli muszą się zobowiązać zarówno do „respektowania



Marek Grabowski, prezes Fundacji Mamy i Taty

jest wykreowanie nowego elektoratu.

**Oczywiście lewicowego?**

– Tak, takiego, który będzie popierał kłóresz z ugrupowań nowej lewicy. (...)

**Komentując zapowiedzi prezydenta Warszawy, minister edukacji Anna Zalewska stwierdziła: „W szkołach nie ma miejsca na tego typu przedsięwzięcia”.**

– To są działania sprzeczne z całym porządkiem prawnym i edukacyjnym (...) Promocja standardów WHO nie da się pogodzić z polskim programem nauczania. Włączanie tego typu treści w ramy zajęć szkolnych byłoby więc wykroczeniem. Podobnie należy ocenić włączanie tego typu treści za plecami rodziców. Zgodnie z art. 48 ust. 1 konstytucji rodzice mają prawo do wychowania dzieci zgodnie ze swoimi przekonaniami. Z kolei art. 72 ust. 1 głosi: „Rzeczpospolita Polska zapewnia ochronę praw

## Promocja standardów WHO, na które powołują się władze Warszawy, są formą wykroczenia albo wręcz przestępstwa.

roznorodności”, jak i jej promowania w miejscu pracy. (...)

**Czym grożą zapisy Karty LGBT+ dotyczące dzieci i młodzieży?**

– W ostatnich dniach w kontekście tego dokumentu strona konserwatywna dużo mówiła o zagrożeniu demoralizacją. I to jest słuszny punkt widzenia, ale niejedyny. Bo przedstawiciel czy też rzecznik mniejszości seksualnych, który ma się znaleźć w każdej szkole – jak pokazują doświadczenia „tęczowego piątku” – tak naprawdę będzie agitatorom politycznym. Celem nie jest tylko zmiana postaw, wychwycenie osób niemających pewności co do swojej tożsamości seksualnej ani zachęcenie ich do tożsamości homoseksualnej. Prawdziwym celem

dziecka. Każdy ma prawo żądać od organów władzy publicznej ochrony dziecka przed przemocą, okrucieństwem, wyzykiem i demoralizacją”. Co więcej, prawo polskie przewiduje odpowiedzialność dyscyplinarną i karną osób prowadzących placówki oświatowe, które rozposzczelniają nieobyczajne treści. Promocja standardów WHO, na które powołują się władze Warszawy, są formą wykroczenia albo wręcz przestępstwa.

**Co konkretnie głoszą owe „standardy WHO”?**

To są rzeczy naprawdę bardzo szokujące, ale niestety trzeba o tym mówić. To są np. zalecenia dotyczące zachęcania czteroletków do masturbacji. To jest nauka antykoncepcji dla dzieci w wieku od 6 do

8 lat. W dalszych latach oczywiście idzie to dalej. Wszystko to jest podszyte założeniem, na które zwracają uwagę nasi przyjaciele z Wielkiej Brytanii: jeśli wyrażasz zgodę, wszystko jest dopuszczalne, wszystko jest w porządku. Kwestia wieku, kwestie moralne, dojrzałość – to nie ma żadnego znaczenia. To jest sprowadzenie człowieka nawet poniżej poziomu zwierząt. To wyjątkowo brutalne zubażanie młodych ludzi. Tak naprawdę wychowywanie osób uzależnionych od seksu, ludzi nieszczęśliwych, często zmuszonych później do dożywotnych terapii. (...)

**Prawo podlega jednak interpretacji, nie zawsze uczciwej. To może nie wystarczyć.**

– Dlatego ogłaszamy powstanie Ruchu 4 Marca. My, czyli Fundacja Mamy i Taty. Chodzi o to, by monitorować działania podejmowane przez urzędy miejskie w sferze edukacji. Będziemy dążyć do tego, by docelowo w każdej szkole znalazł się rodzic, który będzie się zajmował tą kwestią. Liczymy na wsparcie wszystkich ludzi zdrowego rozsądku, niezależnie od tego, czy są z PiS, PO, PSL, czy wspierają narodowców. Liczymy na pomoc tych wszystkich, którzy sami są rodzicami i wiedzą, jakim trudem jest wychowanie dziecka. Bo każdemu z nas grozi taka oto sytuacja, że po kilkunastu latach naszego wysiłku w szkole pojawi się ktoś, kto zrobi naszemu synowi czy córce wodę z mózgu, kto wywróci świat dziecka do góry nogami, kto zakwestionuje cały nasz wysiłek.

**To ma być forum aktywności wyłącznie dla rodziców, czy również dla młodzieży?**

– Liczymy także na młodzież, bo przecież to nieprawda, że nie ma młodzieży dobrze wychowanej, zdroworozsądkowej, która nie godzi się na demoralizujące zajęcia. Zwłaszcza w liceach nie można się opierać tylko na rodzicach, bo wówczas łatwo wywołać nastrój buntu przeciwko starszemu pokoleniu. Jeśli młodzież nie da się zastraszyć, to dużo łatwiej będzie nam powstrzymać tęczową rewoltę. (...)

**Warto chyba podkreślać, że jeśli ten bój wygra lewica, to grozi nam wręcz totalita-**

ryzm. To nie jest tak, że zatrzymają się na dzisiejszych postulatach albo że chodzi o „tolerancję”. Chodzi o pełną dominację. – Lewicowa rewolucja nigdy się nie

nas w swojej opiece”.

– Ma rację. Ale musimy się ruszyć. Nasze struktury – związane z Kościołem, z harcerstwem, z Orszakami Trzech Króli,

## Ogłaszamy powstanie Ruchu 4 Marca. Chodzi o to, by monitorować działania podejmowane przez urzędy miejskie w sferze edukacji.

kończy, zawsze znajduje sobie nowe cele, nowe podmioty do „wyzwolenia”. Na Zachodzie postulat ograniczenia karalności pedofilii do dzieci poniżej 12. roku życia wyraźnie wchodzi już do głównego nurtu polityki. A przecież kontakty dorosłych mężczyzn z tak młodymi chłopcami to po prostu rzecz obrzydliwa!

**Prof. Ryszard Legutko stwierdził ostatnio: „Polska w tej chwili jest jednym z niewielu krajów na świecie, które są zdolne ocalić wolność. Jeżeli jej nie utrzymamy, to niech Matka Boska ma**

także inne – nie mogą spać, muszą się przebudzić. Po drugie, potrzebne są silne think tanki, silne organizacje pozarządowe, struktury badawcze. Tego jednak w polskich warunkach nie da się zrobić bez wsparcia politycznego, które musi być silniejsze niż jest. Nie można przespacerować kolejnych lat.

TEKST JEST SKRÓCONĄ WERSJĄ WYWIADU OPUBLIKOWANEGO W TYGODNIKU „SIECI”, NR 9/2019

Czytaj więcej na TYGODNIKPODLASKI.PL



Lewica chce iść do wyborów pod tęczowymi sztandarami



PARTNEREM RUBRYKI PODLASIE Z KULTURĄ JEST SALTUS UBEZPIECZENIA

SALTUS  
UBEZPIECZENIA

# „Kurier” Pasikowskiego już w naszych kinach

To jedno z najważniejszych wydarzeń kulturalnych roku. Do kin wchodzi film „Kurier”, opowiadający niezwykłą historię Jana Nowaka-Jeziorańskiego.

**FILM**

Samotna misja „Kuriera z Warszawy” miała zdecydować o losach Polski i II wojny światowej. Ścigany przez wszystkie wrogie wywiady, w środku nocy przerzucony z hotelu Savoy do Żabna, spotyka ludzi, którzy na zawsze zmieniają jego życie. Nowy film reżysera hitów „Jack Strong” i „Pitbull. Ostatni pies” to sensacyjna historia szpiegowska, inspirowana sekretną misją słynnego kuriera. Niezwykłe zdarzenia z życia Jana Nowaka-Jeziorańskiego to doskonały materiał na scenariusz.

**Jak Bond i Jack Strong**

– Naszym celem jest opowiedzenie sensacyjnej, lecz opartej na życiu historii, której scenarzyści Jamesa Bonda pewnie by nie wymyślili, opowiedzenie jej przy tym w maksymalnie nowoczesny sposób, korzystając z osiągnięć nowej stylistyki filmów przygodowo-sensacyjnych – mówi Władysław Pasikowski, reżyser i scenarzysta „Kuriera”.

Producentami wysokobudżetowej produkcji są Muzeum Powstania Warszawskiego – inicjator przedsięwzięcia oraz Scorpio Studio – współtwórca sukcesu świetnie przyjętego przez widzów i krytyków „Jacka Stronga”, którego na dużym ekranie obejrzało blisko 1,2 miliona widzów.

**Gwiazdorska obsada**

Pośród międzynarodowej obsady filmu zobaczymy wschodzące nazwiska nowego pokolenia: odtwórca głównej roli Philippe Tłokiński („Belfer” w reżyserii Łukasza Palkowskiego) i Patrycja Volny („1983” – pierwszy polski serial Netflixa) oraz plejadę polskich gwiazd: Tomasz Schuchardt, Adam Woronowicz, Zbigniew Zamachowski, Mirosław Baka, Rafał Królikowski, Grzegorz Matecki i Jan Frycz.

**Polityka historyczna**

– Myślę, że to ważny, artystycznie sprawny, zgrabnie nakręcony głos na temat naszej historii. Wciąż za mało mamy filmów, które mogłyby wypełnić tę sporą lukę w zakresie szeroko rozumianej polityki historycznej i z pewnością „Kurier” spełnia swoje zadanie na tym polu – pisał po warszawskiej premierze filmu publicysta Marcin Fijołek, dodając, że powstanie dzieła to kolejny dowód na to, jak ważne z perspektywy funkcjonowania państwa są silne, skuteczne i profesjonalnie działające instytucje.

– Za dziełem Władysława Pasikowskiego stało przede wszystkim Muzeum Powstania Warszawskiego i to dzięki kierownictwu MPW (i wytrwałości dyrektorów) mogliśmy w poniedziałek film zobaczyć – przypominał Fijołek.

FP/MAT.PRASOWE

**"Kurier"****GATUNEK: Historyczny-Sensacyjny PRODUKCJA: Polska PREMIERA: 15.03.2019****TWÓRCY:** Władysław Pasikowski – reżyser, Władysław Pasikowski, Sylwia Wilkos – scenariusz, Magdalena Górka – zdjęcia, Wojciech Żogała – scenografia, Małgorzata Braszka – kostiumy**AKTORZY:** Philippe Tłokiński – Jan Nowak-Jeziorański, Patrycja Volny – Marysia, Julie Engelbrecht – Doris, Grzegorz Matecki – Generał Tadeusz Bór-Komorowski, Rafał Królikowski – Generał Stanisław Tatar, Mirosław Baka – Generał Tadeusz Pęcznyński, Michael Terry – Winston Churchill, Zbigniew Zamachowski – Generał Antoni Chruściel – Monter

fot. materiały prasowe

Okazje?  
Wyprzedaże?  
Oferty last minute?

POŻYCZKA NA NOWE  
Z RATĄ  
TYLKO **99zł**  
MIESIĘCZNIE

**7000**



# PO i KE walczą o życie, bo czują się „piątką Kaczyńskiego” porażeni, przerażeni i podtopieni



**JANUSZ SZEWCZAK**  
Poseł PIS

Chory z nienawiści do rządu i jego prospołecznych propozycji, niezawodny prof. Leszek Balcerowicz, agresywnie atakując dodatkowe 500 plus i 13-tkę dla emerytów mówi coś o rozdawnictwie. Co może wiedzieć były wicepremier prof. Balcerowicz o rozdawnictwie, skoro on głównie zabierał, pozbawiał, ciął i oszczędzał – głównie na Polakach – i wyprzedawał majątek narodowy wspólnie z innym „geniuszem ekonomicznym” z PO min. Januszem Lewandowskim, często za bezcen w atmosferze afer i skandali. Dziś prof. Balcerowicz nazywa prorodzinne propozycje rządu PIS – przekrętem. Ciekawe jak nazwałby minione prywatyzacje: polskich stoczni, cementowni, banków czy domów Towarowych Centrum czy PZU. Europostanka PO Julia Pietera uważa, że 500 plus PIS-u jest pogardliwe wobec ludzi czyli pieniądze dla polskich rodzin to koszmarny, ale już jej listowne interwencje, na rzecz handlarza roszczeń w warszawskiej reprivatyzacji, to pewnie wyraz prawdziwego szacunku, nawet w sytuacji gdy tysiące warszawiaków było wyrzucanych na bruk ze swych mieszkań, za sprawą mafii reprivatyzacyjnej i miejskiego ratusza. Czy to nie był wyraz wyjątkowej wręcz pogardy dla

Polaków i Warszawiaków?  
Kolejna gwiazda PO postanka Joanna Mucha mówi, że za 1100 zł dla emeryta czuła by się upokorzona. Aż dziwne, że nie czuła się upokorzona, ani nawet zawstydzona gdy z publicznej kasy przeznaczona 5 mln zł na dofinansowanie koncertu Madonny. RPO Adam Bodnarowi przeszkadza hasło historyczne „Bóg, Honor, Ojczyzna”, ale już nie przeszkadza deklaracja LGBT, która ma być wprowadzona, nie tylko do szkół, ale nawet do przedszkoli i żłobków, ewidentnie w celu deprawacji polskich dzieci i w jawnej sprzeczności z polską Konstytucją. Następczyni prezydenta Pawła Adamowicza w Gdańsku Aleksandra Dulcikiewicz ledwo objęła stanowisko, a już pobiegła do niemieckiej gazety – Die Welt – szkalować i oskarżać polski rząd i zapowiada zastużony prezent dla Gdańszczan – sprowadzanie uchodźców mużułmańskich – czyżby z Niemiec, ale chyba tylko U-Botami, bo legalnie się tego zrobić nie da bez zgody polskiego rządu i na szczęście to jeszcze nie „Wolne Miasto Gdańsk”. Poziom absurdu i nawet minimum przyzwoitości przekracza kolejna „znawczyni finansów” z PO poseł Izabela Leszczyna, która była wiceszefową ministerstwa finansów za rządów PO-PSL w czasie gdy dokonano bezprecedensowego na skalę europejską rabunku dochodów podatkowych z VAT-u, na kwotę 250 mld zł i akcyzy na kwotę ok. 150 mld zł, a która ogłasza dziś publicznie, że PO ma tak doskonały i tak tajny program wyborczy i gospodarczy, ale nie może go ujawnić, bo PIS go ukradnie. Ten plan trzymany jest w jej becznej głowie

w obawie przed grasującymi, programowymi rabusiami. Czyli wiem, ale nie powiem, ale jak powiem to nie wiem co. Męska gwiazda polityczna, coraz bardziej tęczyowej Wiosny Robert Biedroń proponuje pomnik ofiar pedofilii zamiast pomnika ks. Henryka Jankowskiego. Pewnie jesienią Wiosna będzie jeszcze bardziej postępową i kolorową i pójdzie znacznie dalej, proponując pomnik ofiar zoofilii, zamiast heteroseksualnego pomnika Koziołka Matotka – Bójcie się Wiosny w Pacanowie. Oczywiście 500 plus na dziecko, nie będące ofiarą pedofilii Biedroniowi też się nie podoba. Najbardziej jednak zastanawia agresywny atak prezesa kilku banków, w tym tego, który sprzedawał polisolokaty i obligacje GatBacku na dziennikarzy TVP. Czyżby to dowód i skutek przewożenia w bagażniku przez małżonkę, gwiazdę TVN-u czy też objaw znacznie poważniejszych kłopotów i zmartwień, w związku z niedawnymi zatrzymaniami i aresztowaniami jego bliskich współpracowników, w tym członków zarządu i prezesa Idea Banku. Palmę bezmyślności i szczucia należałoby przyznać prof. Pawłowi Śpiewakowi, szefowi ŻIH za rozpowszechnienie fake newsa plugawiącego Polskę i Polaków z rzekomym oskarżeniem o faszyzm przez wybitnego i sympatycznego piłkarza Barcelony Leona Messiego. Jeśli Messi ma jakieś kłopoty, to nie z Polską i nie z piłką, ale z podatkami. Jaka jest wiarygodność takiego naukowca po takim wyczynie i to bez słowa przeproszam – Polacy. Nawet idąc pod wodę można to robić z honorem, nie tracąc wszelkich zmysłów.

## CYTAT TYGODNIA

**Chcemy wpływać na los Europy. Chcemy powstrzymać tę szaleńczą politykę związaną z uchodźcami, z migrantami. Pokazujemy, w jaki sposób kształtować politykę całej Unii Europejskiej zachowując naszą tożsamość i interesy polskie. I to jest nasze zobowiązanie i to będziemy robić.**

# Za Trzaskowskiego Warszawa staje się zdziwaczalym ciemnogrodem



**RYSZARD MAKOWSKI**  
Satyryk, Felietonista, Tekściarz

Z okazji Dnia Kobiet Międzynarodowemu Strajkowi Kobiet udostępniono Rondo Dmowskiego. Dla fanaberii nielicznej grupy osób sparaliżowano w piątkowy wieczór ruch w najbardziej newralgicznym punkcie komunikacyjnym stolicy. Tym bardziej, że o co chodziło organizatorom tego bida happeningu trudno zgadnąć. Hasło „Disco przeciw nienawisści” jest kompletnym pustakiem. Żeby mieszkańcy Saskiej Kępy nie nudzili się też

zapewniano im atrakcje na sobotni wieczór. „W sobotę, 9 marca o godz. 17.00 odbędzie się zgromadzenie publiczne przed PGE Narodowym od strony ronda J. Waszyngtona, a następnie (do godz. 22.00) przemarsz ulicami: Francuska, Paryska, Bajorńska. W przypadku braku możliwości przejazdu wymienionymi ulicami autobusy linii 117 pojedą objazdem ul. Saska, a linii 138 i 146 ul. Wał Miedzeszyński”. Ze zwykłej delikatności nie podano powodu tej ważnej manifestacji. Otóż tym razem chodziło o zaprotestowanie przeciwko wycinaniu drzew w Puszczy Amazońskiej. Tak, tak, obrońcy drzew z drugiej półkuli postanowili zmienić świat dezorganizując przejazd przez ulice Warszawy. Może ma to coś wspólnego ze zdrowym rozsądkiem, ale na pierwszy rzut oka trudno się dopatrzeć jakiegokolwiek racjonalności.

Niestety możemy się spodziewać, że będzie tylko gorzej. Idzie wiosna, robi się cieplej i każda pięciosobowa organizacja będzie się starała dać upust swoim żądaniom natychmiastowej naprawy świata. Nie dość, że Warszawa jest zakorkowana to jeszcze warto zafundować kierowcom dodatkowe utrudnienia, bo fani Misia Gogo albo skarpetek zakładanych na lewą stronę, akurat zapragnęli przespacerować się ulicami. W Warszawie naprawdę jest wiele miejsc gdzie można zrobić manifestacje nie utrudniając ruchu. Problemem jednak takiego Międzynarodowego Strajku Kobiet jest to, że jest organizacja zupełnie nieatrakcyjna i nie mająca nic do zaferowania przyzwoitemu człowiekowi. Mogą na siebie zwrócić uwagę tylko małpimi figłami w stylu blokowania ronda. Najgorsze jest jednak to, że te akcje mają ogromne wsparcie obecnych władz Warszawy. Od początku swoje kadencji prezydent Trzaskowski nie zaproponował nic co by poprawiło życie Warszawiaków, a choćby dziwactw obyczajowych, cały pakiet. Trwa dewastacja wizerunku stolicy w imię sorosowych ideologii. Może się okazać, że smog to nic takiego w porównaniu z oparem trujących wyziewów światopoglądowych z warszawskiego Ratusza.

**MATEUSZ MORAWIECKI**  
Premier RP



**Zł**

**RRSO:  
15,56%**

**kasastefczyka.pl**  
**801 600 100**  
(koszt połączenia wg taryfy operatora)

 **KASA STEFCZYKA**  
*Zawsze u siebie*

Przykład reprezentatywny z dnia 2.01.2018 r. dla Pożyczki na Nowe: Całkowita kwota kredytu wynosi 7007,00 zł. Zmienna roczna stopa oprocentowania dla całkowitej kwoty kredytu wraz z kredytowanymi kosztami (prowizją 693 zł) wynosi 9,30%. Łączny koszt prowadzenia rachunku IKS w (całym) okresie kredytowania wynosi 1487,50 zł. Rzeczywista roczna stopa oprocentowania (RRSO): 15,56%. Czas obowiązywania umowy – 120 miesięcy, 119 miesięcznych rat równych: 98,80 zł oraz ostatnia, 120. rata: 98,83 zł. Całkowita kwota do zapłaty: 13 343,53 zł, w tym odsetki: 4156,03 zł. Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej oceny zdolności kredytowej.





# PIERWSZA WOJNA NIEPODLEGŁEJ

W pamięci polskiego narodu najistotniejsze miejsce pośród walk niepodległej Polski zajmują starcia z bolszewikami, które faktycznie zadecydowały o kształcie II Rzeczypospolitej. Ale nie można zapominać o tym, co się działo na Kresach Wschodnich przed wybuchem wojny z Armią Czerwoną. Zanim Polska stała się przedmurzem walki ze światową rewolucją komunistyczną, musiała się uporać z armią narodu marzącego o własnym niepodległym bycie.

## HISTORIA

„Zgłiszczami i cmentarzami znaczny bóg wojny swój odwieczny a dotąd nie ujarzmiony krwawy pochód po ziemi. Ale za to hojnie wynagradza zwycięzców, dając w zamian dary, jakich zwykle ani prawo, ani sprawiedliwość dać nie potrafi: wolność, niepodległość, ojczyznę! Mieczem wykuwa się granice i wywalcza się byt narodu i od miecza się ginie lub traci to, co się posiadało [...]” – tymi słowami gen. Tadeusz Kutrzeba rozpoczyna swój szczegółowy opis wyprawy kijowskiej z 1920 r. Po odzyskaniu niepodległości 11 listopada 1918 r. bardzo szybko musimy unieść ten metaforyczny miecz w obronie dopiero co zmartwychwstałego państwa. Najwcześniej konieczność obrony przyszłych granic raczkującego jeszcze państwa polskiego pojawia się na Kresach Wschodnich, a konkretnie w Galicji Wschodniej.

### Dmowski i Piłsudski

W tym czasie w naszej polityce wschodniej dominują dwie koncepcje: inkorporacyjna reprezentowana przez endecję i stojące na jej czele Romana Dmowskiego oraz federalistyczna lansowana przez Józefa Piłsudskiego. Ani Piłsudski, ani Dmowski nie biorą do końca pod uwagę w swoich planach ru-

skiego, w mniejszym stopniu te tendencje dostrzegamy na Białorusi.

### Wojna olbrzymów, wojna pigmejów

Po wybuchu rewolucji październikowej Rosja stoi w ogniu, walki prowadzone są na kilkunastu frontach, daje to szansę na przejęcie kontroli nad Kresami Wschodnimi Niemcom i Austro-Węgrom. Państwa centralne na zajętych terenach starają się ograniczyć żywioł polski, a niemieckie dowództwo Oberkommando-Ostfront skutecznie wpływa na pogłębienie sporów między sąsiadami. W lutym 1918 r. państwa centralne zapraszają przedstawicieli Ukraińskiej Centralnej Rady do udziału w rozmowach pokojowych prowadzonych w Brześciu z Rosją Radziecką, uznając tym samym powstanie państwa ukraińskiego. Podpisują separatystyczny pokój z Ukraińcami i jednocześnie zrywają rokowania z bolszewikami, a ich wojska przez nikogo niepowstrzymane ruszają w głąb Białorusi, Litwy, Łotwy i Ukrainy. 3 marca 1918 r. podpisują układ pokojowy z Rosją radziecką. W listopadzie 1918 r. Ober-Ost rozciąga się na przestrzeni 2,5 tys. km od Zatoki Botnickiej po Morze Azowskie i stanowi żywą tamę chroniącą Europę przed zalewem rewolucji z Rosji. Po zakończeniu I wojny światowej brytyjski minister wojny Winston Churchill



Moгиła Kaniowczyków poległych za Ojczyznę w 1920 roku

**Wśród polskich sił we Lwowie, liczących 5 listopada trochę ponad 6 tys. ludzi, prawie ¼ stanowią młodociani, w tym młodzież i dzieci w wieku od 12 do 17 lat.**

chów nacjonalistycznych, które kształtują się na terenie Kresów od połowy XIX w. W tym okresie mamy do czynienia z odrodzeniem ruchu narodowego Litwinów, rozpoczyna się również proces kształtowania narodu ukraiń-

stwierdza: „Skończyła się wojna olbrzymów, rozpoczęły się właśnie pigmejów”.

### Dziecięcy heroizm

W październiku 1918 r. rozpadają się Austro-Węgry, a Ukraińcy w Galicji

Wschodniej przygotowują się do przejęcia władzy. W okresie konfliktu polsko-ukraińskiego na terenie Ukrainy występują aż trzy byty, które twierdzą, że posiadają mandat do reprezentowania narodu ukraińskiego. Lwów pierwszy skupia ich uwagę, ponieważ stanowi główny ośrodek miejski i polityczno-kulturalny Polaków w regionie. Polacy mają informacje o przygotowywanym przez Ukraińców puczu wojskowym, ale podejmują wyjątkowo nieskoordynowane działania. 1 listopada 1918 r. Ukraińcy chwytają za broń, za cichym przyzwoleniem władz Austro-Węgier opanowują Lwów i w krótkim czasie całą Galicję Wschodnią, a połączenia kolejowe i telefoniczne z Galicją Zachodnią zostają zerwane. W polskich organizacjach paramilitarnych we Lwowie roz-

poczyna się mobilizacja, ale brakuje w zasadzie wszystkiego, nie ma broni ani odpowiedniego ekwipunku, toteż pierwsze akcje skupiają się na ich pozyskiwaniu. Wśród polskich sił, liczących 5 listopada trochę ponad 6 tys. ludzi, prawie ¼ stanowią młodociani, w tym młodzież i dzieci w wieku od 12 do 17 lat. Ich heroizm wpłynęło na ukształtowanie się w późniejszym czasie legendy Orłów Lwowskich. W kraju organizują się oddziały odsieczowe – jeden z nich pod przywództwem ppłk. Michała Karasiewicza-Tokarzewskiego za pomocą pociągów brawurowo przedziera się z Przemysła do Lwowa 19 listopada. Ostatecznie udaje się przełamać ukraiński opór i w nocy z 21 na 22 listopada oddziały Ukraińców opuszczają Lwów. Nie zmienia to sytuacji w całej Galicji Wschodniej,

która nadal znajduje się pod ukraińską kontrolą – Lwów jest zablokowany.

### Ofensywa

W kolejnych miesiącach wielokrotnie dochodzi do prób odblokowania miasta, ale wciąż brakuje szerszego planu uporania się z Ukraińcami w całym regionie. W kwietniu 1919 r. linia frontu przebiega w odległości ok. 100 km na wschód od Lwowa. Walki wciąż mają jednak ograniczony charakter, wpływ na to mają kwestie polityczne, w szczególności naciski mocarstw na zaprzestanie walk. To powtarzająca się tendencja podczas całego okresu konfliktu polsko-ukraińskiego. Znaczącą rolę odgrywa w tym brytyjski premier David Lloyd George, który stara się wykorzystać działania Polaków w Galicji





foto: Fotoblog

Plakat wzywający do solidarności z Wojskiem Polskim

Wschodniej przeciwko nim samym w trakcie konferencji paryskiej. Pod koniec kwietnia powstaje plan generalnej ofensywy w Galicji Wschodniej i na Wołyniu. Polska zamierza w niej wykorzystać armię gen. Hallera, która formalnie podlega mocarstwu, co powoduje kolejny konflikt na linii II RP – mocarstwa zachodnie. Po raz pierwszy Polacy mają przewagę nad wojskami ukraińskimi. Generalna ofensywa rusza w maju, dowództwo operacyjne przejmuje osobiście Piłsudski. Dzięki lepszemu przygotowaniu strategicznemu i natarciu w kilku kierunkach udaje się przełamać front. Ukraińcy są w odwrocie, spychani systematycznie na wschód. 22 maja 1919 r. ofensywa się zatrzymuje. Francuski premier Georges Clemenceau, jednocześnie przewodniczący konferencji paryskiej, w trakcie rozmowy z Dmowskim jasno daje do zrozumienia, że dalsze prowadzenie przez Polskę działań zaczepnych negatywnie odbije się na negocjacjach dotyczących jej zachodniej granicy. W czerwcu konferencja pokojowa ma się ku końcowi. Zmienia się stanowisko mocarstw, a brytyjski minister spraw zagranicznych A.J. Balfour składa projekt przyznający Polsce prawo do ustanowienia „tymczasowej okupacji wojskowej Galicji Wschodniej, aż po rzekę Zbrucz”. Pod koniec czerwca rozpoczyna się dalsza część ofensywy, 14 lipca Ukraińcy wycofują się za Zbrucz. 17 lipca kończy się operacja wojskowa w Galicji Wschodniej. Umożliwiła ona przetestowanie nowo powstałej polskiej armii na poziomie operacyjnym i strategicznym, co będzie

kluczowe w kontekście zbliżającego się walnego konfliktu z bolszewikami.

#### Nienawiść do Lachów

Walki z Ukraińcami toczą się również na Wołyniu, wycofywanie się Ober-Ostu zachęca polskie dowództwo do zajęcia tych terenów. Wojska atamana Szymona Petlury coraz bardziej angażują się w konflikt z Armią Czerwoną i jego uwaga odwraca się od tych terenów. W trakcie generalnej ofensywy na froncie ukraińskim oddziały na Wołyniu prą do przodu bez większych przeszkód. W czerwcu we Lwowie dochodzi do rokowań z ludźmi Petlury. Mimo że układ nie wchodzi w życie, walki na Wołyniu nie są już kontynuowane. Nieuznanie pod koniec czerwca przez Radę Najwyższą konferencji wersalskiej Ukraińskiej Republiki Ludowej skutkuje tym, że Petlura zaczyna postrzegać Polskę jako sojusznika w walce z bolszewikami. Ostatecznie kwestię granicy na Wołyniu rozstrzygnie traktat ryski. Mimo oporu ze strony mocarstw polityka faktów dokonanych przynosi efekty. Galicja Wschodnia przynajmniej na jakiś czas jest zabezpieczona. Polskie działania na Ukrainie bynajmniej nie spotykają się z aprobatą miejscowej ludności, której stosunek do Polaków jest bardzo negatywny – można nawet mówić o nienawiści do Lachów. Ukraińcy poddadzą się tej nienawiści i dadzą upust żądzy zemsty w trakcie niemieckiej okupacji ziem II Rzeczypospolitej.

DOMINIK PAWLIK, „SIECI” 9/2019

SKOMENTUJ  
NA NASZYM PROFILU



#### AGD

**NAPRAWA** telewizorów i monitorów, Serwis Elektroniki RTV, ul. Księcia Witolda 19/3 (obok Lidla) Biała Podlaska. Tel. 83 342 32 32, 504 035 771

#### BUDOWLANE

**SPRZEDAŻ** i wynajem rusztowań elewacyjnych warszawskich, płyty OSB, chemia budowlana, www.mekbud.pl. Tel. 795-400-522

**REMONTY** łazienki glazura, terakota, płytki granitowe, dekoracyjne, granitowe, gładzie, płyty gk, panele, malowanie, ogrodzenia, klinkier, pustak łupany. Tel. 507961288

#### MATRYMONIALNE

**PIOTREK** lat 35 bez wykształcenia po pisze smsy z miłą i sympatyczną. Tel. 572555736

**41-LATKA** pozna Pana w wieku 40-46 lat bez nałogów. Proszę o telefon na numer 660 109 668 w godz od 15 do 19

#### MOTORYZACJA

**SPRZEDAM** komplet opon letnich z alufelgami 205/55/16 do opla zafira, meriva 800 zł. Tel. 605376782

**SPRZEDAM** komplet opon letnich z alufelgami 205/55/16 do opla zafira, meriva 800 zł. Tel. 605376782

#### NIERUCHOMOŚĆ WYNAJMĘ

**WYNAJMĘ** pokój, kuchnię, łazienkę - opalone cena 600 zł. Piszczac. Tel. 608 379 134

#### NAUKA

**POMAGAM** pisać prace. Tel. 506059858

#### ODZIEŻ

**SPRZEDAM** albę komunię dla dziewczynki, wianek, torebkę, rękawiczki, stan bardzo dobry Biała Podlaska. Tel. 608 147 444.

**GARNITURY** XXL, Modne Wzory, ul. Zamkowa, Biała Podlaska. Tel. 535 939 512

#### PRACA ZATRUDNIĘ

**PRZYJMĘ** małżeństwo do pracy w gospodarstwie rolnym. Tel. 721480547

#### ROLNICZE

**KUPIĘ** stodołę może być zawalona. Tel. 503-100-349

**SKUP** zboża, kukurydzy, grochu, łubinu, min. 20t, zapewniam transport. Tel. 504082106

**SPRZEDAM** prasę rolującą pasową 6000, kombajn class europa szer. 2,20 8000. Maszyny sprawne technicznie, ok. Terespol. Tel. 798171213

#### RÓŻNE

**SPRZEDAM** przyrząd do ćwiczeń ORBITREK OR-B28H/ABARQS/. Tel. 508769680

**NOWY** sklep Allure. FIRANY, ZASŁONY, KARNISZE, ROLETY. Strefa niskich cen – szeroki asortyment – JUŻ OTWARTY. Zapraszamy. Biała Podlaska ul. Jatkowa 4. Tel. 601071662

#### USŁUGI

**ODSZKODOWANIA** dla poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych, przy pracy, rolnictwie i innych. Bez zaliczek. Tel. 578 420 998

**PRZEPROWADZKI**, USŁUGI TRANSPORTOWE 24/7, Wywóz starych mebli itp. Tel. 780075921

#### ZDROWIE

**MEDYCINA** estetyczna i anti-aging, lek. med. Małgorzata Konon-Kisiel, botox, kw. hialuronowy, peelingi medyczne, leczenie łysienia i nadmiernej potliwości. Tel. 501620981

## INSTRUKCJA DODAWANIA OGŁOSZEŃ:

Aby dodać ogłoszenie należy nadać wiadomość SMS na numer **73601** – koszt sms-a 3,69zł (3 złote + 23 procent VAT) za 160 znaków.

Wiadomość musi zostać napisaną w języku polskim bez polskich znaków diakrytycznych wg. wzoru:

**tpo.kod rubryki.tekst ogłoszenia.numer telefonu**

Kody rubryk:

tpo.a.x.y gdzie „a” oznacza rubrykę: AGD

tpo.b.x.y gdzie „b” oznacza rubrykę: BUDOWLANE

tpo.k.x.y gdzie „k” oznacza rubrykę: KSIĄŻKI

tpo.ma.x.y gdzie „ma” oznacza rubrykę: MATRYMONIALNE

tpo.me.x.y gdzie „me” oznacza rubrykę: MEBLE

tpo.mo.x.y gdzie „mo” oznacza rubrykę: MOTORYZACJA

tpo.n.x.y gdzie „n” oznacza rubrykę: NAUKA

tpo.nk.x.y gdzie „nk” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

tpo.nw.x.y gdzie „nw” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ

tpo.ns.x.y gdzie „ns” oznacza rubrykę: NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

tpo.op.x.y gdzie „op” oznacza rubrykę: ODZIEŻ

tpo.o.x.y gdzie „o” oznacza rubrykę: ODZIEŻ

tpo.pp.x.y gdzie „pp” oznacza rubrykę: ODZIEŻ

PRACA PODEJMĘ

tpo.pz.x.y gdzie „pz” oznacza rubrykę: PRACA ZATRUDNIĘ

tpo.rl.x.y gdzie „rl” oznacza rubrykę: ROLNICZE

tpo.rz.x.y gdzie „rz” oznacza rubrykę: RÓŻNE

tpo.u.x.y gdzie „u” oznacza rubrykę: USŁUGI

tpo.zd.x.y gdzie „zd” oznacza rubrykę: ZDROWIE

tpo.zw.x.y gdzie „zw” oznacza rubrykę: ZWIERZĘTA

gdzie (po kropce) w miejsce „x” należy wpisać treść Ogłoszenia, a w miejsce „y” należy wpisać numer telefonu osoby wysyłającej Ogłoszenie – przykład treści sms ogłoszenie sprzedaży auta w rubryce MOTORYZACJA:

**tpo.mo.sprzedam audi a4 2001r 19tdi srebrny 19000 zł. Tel.555444333**





# ZNALEŻLI BURSZTYN WART FORTUNĘ!

Ta historia jest niesamowita! Na terenie przekopu Mierzei Wiślanej odkryto dwa złoża bursztynu. Wartość kruszcu – nawet miliard złotych. To wystarczy, by sfinansować ważną dla Polski inwestycję, jaką jest przekop.

## GOSPODARKA

Dobremu gospodarzowi nawet byk się ocieli. O tym, jak trafne to przysłowie, przekonuje niebywałe odkrycie na terenie przekopu Mierzei Wiślanej.

### Inwestycja za darmo

Udało się potwierdzić, że są tam ogromne złoża bursztynu. Są warte tyle, że wielka inwestycja, jaką jest budowa

przeprawy niezależniającej żeglugę od Rosji nie będzie kosztowała polskiego państwa nawet złotówki! Wprawdzie szczegółowych raportów i ekspertyz jeszcze nie ma, a jakość i wielkość złóż badają teraz specjaliści z Urzędu Morskiego w Gdyni, ale już teraz można z dużą dozą prawdopodobieństwa powiedzieć, że bursztyn jest wart niemal miliard złotych.

### Minister potwierdza

– Pierwsze informacje o złożach bursztynu w miejscu budowy przekopu pojawiły się w 2016 roku. Jednak niepotwierdzone plotki o złożach o wartości blisko 900 mln złotych szybko ucichły.

Teraz jednak obecność bursztynu w miejscu przekopu oficjalnie potwierdził minister Marek Gróbarczyk, minister gospodarki morskiej i żeglugi śródlądowej – czytamy w serwisie [gospodarskamorska.pl](http://gospodarskamorska.pl).

### Rozwój Polski

Przypomnijmy, że budowa kanału łączącego Zalew Wiślany z Bałtykiem ma potrwać do 2022 roku. Zgodnie z szacunkami koszt inwestycji ma wynieść około 880 milionów złotych. Przekop znacząco poprawi dostęp do portu w Elblągu z pominięciem kontrolowanej przez Rosję Cieśniny Piławskiej. Dzięki temu rozwiązaniu elbląski terminal będzie mógł



swobodnie przyjmować mniejsze ładunki, odciążając porty trójmiejskie. Rozwój tego portu ma sprzyjać powstawaniu nowych miejsc pracy, poprawić walory turystyczne miejscowości położonych nad Zalewem Wiślanym oraz wpłynąć na rozwój gospodarczy całego regionu północno-wschodniej Polski.

SKOMENTUJ  
NA NASZYM PROFILU



Mała rata  
na duże  
plany



za każdy pożyczony  
**1000 zł**

ZŁÓŻ WNIOSEK  
O POŻYCZKĘ ZARATKA!  
**801 600 100**  
(koszt wg taryfy operatora)

Poznaj też nasze rachunki płatnicze!

[kasastefczyka.pl](http://kasastefczyka.pl)

 **KASA STEFCZYKA**

*Zawsze u siebie*

Przykład reprezentatywny z dnia 1.04.2018 r. dla Pożyczki Zaratka: Całkowita kwota kredytu wynosi 1000,00 zł. Zmienna roczna stopa oprocentowania dla całkowitej kwoty kredytu wraz z kredytowanymi kosztami (prowizją 0 zł) wynosi 9%. Rzeczywista roczna stopa oprocentowania (RRSO): 9,38%. Czas obowiązywania umowy – 48 miesięcy, 47 miesięcznych rat równych: 24,89 zł oraz ostatnia, 48. rata: 24,93 zł. Całkowita kwota do zapłaty: 1194,76 zł, w tym odsetki: 194,76 zł. Decyzja kredytowa zależy od indywidualnej oceny zdolności kredytowej.

Pożyczka Zaratka dostępna wyłącznie w kwotach 1000 zł, 2000 zł, 3000 zł lub 4000 zł, dla Członków nieposiadających pożyczek lub kredytów w Kasie okresie co najmniej 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku.